CAMBIO DE COMISIONES DE DISTRIBUCION

Se informa al publico inversionista que en la pasada sesién del Consejo de
Administracién se aprobaron las siguientes modificaciones en las comisiones
de Distribucién para algunas series de ciertas sociedades de inversion que
se detallan a continuacién, mismas que estaran vigentes a partir del préximo
1° de diciembre del presente afio:

HSBC-D2
HSBCSEM
HSBCQUI
HSBCMEN
HSBC-DH
HSBCCOR
HSBCCAP
HSBCDOL

Clave de pizarra de
la Sociedad

Serie
afectada

B-7
B-7
B-7
B-7
B-7
B-6
B-6
B-6

Comisién por Distribucion

0.40% 0.55%
0.40% 0.60%
0.40% 0.60%
0.40% 0.60%
0.40% 0.60%
0.40% 0.60%
0.40% 0.60%
0.40% 0.60%

HSBC <»

Cambio
0.15%
0.20%
0.20%
0.20%
0.20%
0.20%
0.20%
0.20%




